Şimdi efkâr-ı umumiye onlarla ittihadı çalışıyor" diyerek bu gerçeğin altını çizmektedir.²⁷

XIX. yüzyılla birlikte Türkiye-Türkistan ilişkilerinin canlanmasına yol açan bir diğer etken de uyanan milliyetçilik düşüncesi oldu.

Rusya'nın Japonya'ya yenilmesinden sonra başlayan ayaklanma ve çatışmalar sonucunda Çar II. Nikola, 17 (30) Ekim 1905'te bir manifesto yayınlayarak Rusya'da yaşayan herkes için söz, ifade, dernek kurma ve toplantı özgürlüğü tanımak zorunda kalmıştı.²⁸ Bu, tam bir serbestlik olmasa da Rusya sınırları içerisindeki Türkler arasında milli bilincin canlanmasında önemli bir etken oldu,²⁹ milliyetçilik duygularının hızla yükselmesine zemin hazırladı.